
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR: 3311009980
193.72 kW 5 de Septiembre de 2024

GDMTO 111050350556

28,320 kWh $ 94,114

334 27,968 kWh $1,622

98.28 % MES $ 92,492

$1,129,373.00 MXN $19,467.00 MXN $1,109,907.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 580 W 334 935.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.5 %



Propuesta 1 5 de Septiembre de 2024 20 de Septiembre de 2024

20240025

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  
3311009980

zacatecas@gmail.com

334 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

4 Growatt Inverter 30 kW

4

Subtotal $ 2,672,000.00

TOTAL (MXN)$ 2,672,000.00

3329309624 ventas@kingsolare.com



1 $ 1,129,373.00 $ 19,467.00 $ 0.00 $ 1,109,907.00 $ 1,109,907.00 $ -1,562,093.00

2 $ 1,163,254.19 $ 20,051.01 $ 0.00 $ 1,143,204.21 $ 1,143,204.21 $ -418,888.79

3 $ 1,198,151.82 $ 20,652.54 $ 0.00 $ 1,177,500.34 $ 1,177,500.34 $ 758,611.55

4 $ 1,234,096.37 $ 21,272.12 $ 0.00 $ 1,212,825.35 $ 1,212,825.35 $ 1,971,436.89

5 $ 1,271,119.26 $ 21,910.28 $ 0.00 $ 1,249,210.11 $ 1,249,210.11 $ 3,220,647.00

6 $ 1,309,252.84 $ 22,567.59 $ 0.00 $ 1,286,686.41 $ 1,286,686.41 $ 4,507,333.41

7 $ 1,348,530.42 $ 23,244.62 $ 0.00 $ 1,325,287.00 $ 1,325,287.00 $ 5,832,620.41

8 $ 1,388,986.34 $ 23,941.95 $ 0.00 $ 1,365,045.61 $ 1,365,045.61 $ 7,197,666.02

9 $ 1,430,655.93 $ 24,660.21 $ 0.00 $ 1,405,996.98 $ 1,405,996.98 $ 8,603,663.00

10 $ 1,473,575.60 $ 25,400.02 $ 0.00 $ 1,448,176.89 $ 1,448,176.89 $ 10,051,839.89

11 $ 1,517,782.87 $ 26,162.02 $ 0.00 $ 1,491,622.20 $ 1,491,622.20 $ 11,543,462.09

12 $ 1,563,316.36 $ 26,946.88 $ 0.00 $ 1,536,370.86 $ 1,536,370.86 $ 13,079,832.95

13 $ 1,610,215.85 $ 27,755.29 $ 0.00 $ 1,582,461.99 $ 1,582,461.99 $ 14,662,294.94

14 $ 1,658,522.33 $ 28,587.95 $ 0.00 $ 1,629,935.85 $ 1,629,935.85 $ 16,292,230.79

15 $ 1,708,278.00 $ 29,445.58 $ 0.00 $ 1,678,833.92 $ 1,678,833.92 $ 17,971,064.72

16 $ 1,759,526.34 $ 30,328.95 $ 0.00 $ 1,729,198.94 $ 1,729,198.94 $ 19,700,263.66

17 $ 1,812,312.13 $ 31,238.82 $ 0.00 $ 1,781,074.91 $ 1,781,074.91 $ 21,481,338.57

18 $ 1,866,681.49 $ 32,175.98 $ 0.00 $ 1,834,507.16 $ 1,834,507.16 $ 23,315,845.72

19 $ 1,922,681.93 $ 33,141.26 $ 0.00 $ 1,889,542.37 $ 1,889,542.37 $ 25,205,388.10

20 $ 1,980,362.39 $ 34,135.50 $ 0.00 $ 1,946,228.64 $ 1,946,228.64 $ 27,151,616.74

21 $ 2,039,773.26 $ 35,159.57 $ 0.00 $ 2,004,615.50 $ 2,004,615.50 $ 29,156,232.24

22 $ 2,100,966.46 $ 36,214.35 $ 0.00 $ 2,064,753.97 $ 2,064,753.97 $ 31,220,986.21

23 $ 2,163,995.46 $ 37,300.79 $ 0.00 $ 2,126,696.59 $ 2,126,696.59 $ 33,347,682.79

24 $ 2,228,915.32 $ 38,419.81 $ 0.00 $ 2,190,497.48 $ 2,190,497.48 $ 35,538,180.28

25 $ 2,295,782.78 $ 39,572.40 $ 0.00 $ 2,256,212.41 $ 2,256,212.41 $ 37,794,392.69

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 28,900.6 30,323.6 33,663.4 32,846.0 33,894.6 30,384.8 29,501.7 28,669.4 25,238.6 29,039.3 28,460.6 28,530.7

Consumo actual 31,840.0 28,720.0 29,520.0 20,160.0 27,600.0 29,120.0 27,680.0 27,120.0 31,680.0 29,600.0 28,480.0 0.0

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.


